

Датум подношења пријаве: Изаберите датум

Назив органа јавне власти Упишите назив органа јавне власти

Комисија за коју се кандидат пријављује: Упишите назив комисије за коју се пријављујете

Пријаву подноси	☐ Новинарско или медијско удружење Назив удружења: Упишите назив удружења Матични број удружења: Упишите матични број удружења ☒ Теоретичар, аналитичар или практичар из области медија, који се самостално пријављује
-----------------	--

ЛИЧНИ И КОНТАКТ ПОДАЦИ

Име презиме	Зоран Максимовић
Адреса и место становања	Београд 11000
Контакт телефон	011 1234 5678
Мејл адреса	zorankm@gmail.com
Занимање (тренутно)	Новинар - уредник

Да ли сте члан новинарског удружења?

☒ Да

Назив удружења: Удружење новинара Србије

☐ Не

Да ли новинарско удружење чији сте члан учествује у текућој години на конкурсима овог органа за суфинансирање пројеката у области јавног информисања?

☐ Да

Назив конкурса: Упишите назив једног или више конкурса

☐ Не

Радни статус: Запослен (на неодређено - одређено време)

Назив послодавца: РТВ Нови Пазар

Матични број послодавца: 17384244

Радно место: Уредник

Да ли је медиј у ком сте запослени/ангажовани члан медијског удружења:

☐ Да

Назив удружења: Упишите назив медијског удружења
☒ Да

Да ли издавач медија/правно лице у којем сте запослени/ангажовани учествује у текућој години конкурса/има овог органа за суфинансирање пројеката у области јавног информисања?

☐ Да

Наведите конкурсе на којима учествује: Упишите назив једног или више конкурса

☐ Не

ОБРАЗОВАЊЕ

Образовни профил	Мастер комуниколог / културолог
Ниво образовања	мастер, магистратура, докторат – 25 бодова
Назив образовне институције	Факултет за културу и медије

РАДНО ИСКУСТВО У МЕДИЈИМА

Радно искуство у медијима	16 и више година - 25 бодова
---------------------------	------------------------------

Напомена: Унесите податке у табеле испод за свако појединачно радно искуство у области медија, почевши од најскоријег ка претходним (по потреби додајте табеле)

Период	Од 2001. године до данас
Назив послодавца	РТВ Нови Пазар
Занимање/радно место	УРЕДНИК

Период	Од 2011. године до данас
Назив послодавца	ПРВА ТВ
Занимање/радно место	Новинар-репортер / водитељ емисије "Плодови"

Период	Од 2015. године до данас
Назив послодавца	ТВ Б92
Занимање/радно место	Новинар - репортер

Период	Од 2007. Године-на различитим пројектима и истраживачких текстова
Назив послодавца	Балканска истраживачка мрежа (БИРН)

Занимање/радно место	новинар
----------------------	---------

Период	Од 2008. године
Назив послодавца	Удружење "Journalistic plan"
Занимање/радно место	Председник и аутор медијских пројеката

ДОДАТНЕ КВАЛИФИКАЦИЈЕ

Објављени радови из области јавног информисања и медија у стручним и научним публикацијама	За сваки објављени рад по 1 бод до максималних 7 бодова	Максимовић је аутор бројних радова и истраживања из области медија. Издаја: - Медији у Санџаку и Рашки и нова законска регулатива (Санџачки одбор за заштиту људских права и слобода и Фондација за отворено друштво, 2016); - Медији и извештавање о изборима за националне савете (Санџачки одбор за заштиту људских права и слобода и Фондација за отворено друштво, 2016); - Извештавање Јавног сервиса о Санџаку (Санџачки одбор за заштиту људских права и слобода и Новосадска новинарска школа, 2016); - Билтен - Извештавање из мултиетничких средина (Јоурналистиц план 2020), - Билтен - Извештавање из мултиетничких средина (Јоурналистиц план, 2021); - Билтен - Извештавање о деци и младима (Јоурналистиц план, 2022); - Медији у Новом Пазару (Град Нови Пазар, 2023)
Искуство предавача на стручним и научним конференцијама међународног карактера из области јавног информисања и медија	За свако учешће у својству предавача по 1 бод до максималних 7 бодова	- Вашингтон, САД 2007. (IREX) - Вера, толеранција, заједница - медији - Филадельфија, САД 2007. (IREX) - Вера, толеранција, заједница - медији - Брисел, Белгија 2010. (Делегација ЕУ) - Извештавање о раду европских институција - Хаг, Холандија 2008. (ОСЦЕ) - Извештавање из Хашког трибунала - Бон, Немачка 2011. (DW) - Извештавање регионалних медија - Сарајево, БИХ (Медиа план институт) - Извештавање о евроинтеграцијама - Београд, Србија 2014. (Балкан инс.) - ИСИС на Балкану

Додатне квалификације		
-----------------------	--	--

Број бодова

ИСКУСТВО У ОБЛАСТИ ПРОЈЕКТНОГ СУФИНАНСИРАЊА У СРБИЈИ

Искуство у писању пројеката који су подржани и реализовани	1 до 2 пројекта - 3 бода 3 до 6 пројеката - 7 бодова 7 и више пројеката -12 бодова	Максимовић је аутор на десетине успешно релизованих медијских пројеката: - Серијал о културно историјском наслеђу "Ризница", 2007/2008, подржао IREX - Серијал документарних емисија "Чувари огњишта", 2013. - Документарни филм "Пут воде", 2013. Подршка: Lux Development "Најлепше бошњачке бајке и приче", 2014. - Серијал емисија за особе са ивалидитетом "Пресс(ек) за особе оштећеног слуха" - Серијал емисија о особама са инвалидитетом "Пут равноправности", 2014. - Серијал емисија о Србима у САД "Амерички сан и очување идентитета", 2015. - Серијал емисија о Србима у Канади "Канадски сан и очување идентитета", 2017. - Документарни филм "Весели се српски роде", подршка: Канцеларија за дијаспору - "Европски ТВ Магазин", подршка Канцеларије за европске интеграције - "Заборављена блага Старог Раса", 2018. - "Новопазарске херојине", 2017 - "Сехара лијепих речи", 2019. - Серијал емисија о називима новопазарских улица и сокака "Кад погледам са бедема", 2020. - Серијал емисија о традиционалној храни "Софра" - Документарна емисија о коронавирусу "Лament над Пазаром", подршка Министарство културе и информисања - Серијал о маргинализованим друштвеним групама "Маргине" - Серијал "Будућност је у ИТ сектору", 2024. - Агро серијал "Жетва знања", 2024. Подршка: Град Нови Пазар - Радио серијал "Ехо плодних поља", 2024. - Серијал репортажа за интернет "Села Балканског Сибира", 2024. - Серијал репортажа за агенције о посебностима Новог Пазара "Кад погледам са бедема", 2024.
---	---	--

		- Унапређење професионалних и етичких стандарда "Извештавање из мултиетничких средина", 2021. - Унапређење професионалних и етичких стандарда "Извештавање о особама са инвалидитетом", 2022. - Унапређење професионалних и етичких стандарда "Извештавање о деци", 2023. - Серијал емисија о санџачкој севдалинци "Сехара севдаха" - Серијал емисија о бошњачкој књижевности "Бошњачки књижевни великани"
Искуство у раду тима за реализацију пројеката	1 до 2 пројекта - 3 бода 3 до 6 пројеката - 7 бодова 7 и више пројеката - 12 бодова	Максимовић је био ангажован на бројним медијским пројектима, како удружења које води, тако и Балканске истраживачке мреже, Санџачког одбора за заштиту људских права и слобода, КРИК-а. Учествовао је и у реализацији свих у претходној рубрици наведених пројеката. Наводи само неке од пројеката: - Документарни филм о злочинима у Прибоју током 90-их "Прибојски ламент", Санџачки одбор за заштиту људских права и слобода - Серијал о културно-историјском наслеђу "Ризница", 2007/2008, подршка: IREX - Серијал документарних емисија "Чувари огњишта", 2013. - Документарни филм "Пут воде", 2013, подршка: Lux development - Серијал за медијске садржаје националних мањина "Најлепше бошњачке бајке и приче", 2013. - "Пресс(ек) за особе оштећеног слуха - Серијал емисија за особе са инвалидитетом "Пут равнопрљавности", 2014. - Серијал емисија о Србима у САД "Амерички сан и очување идентитета", 2015. - Серијал емисија о Србима у Канади "Канадски сан и очување идентитета", 2017. - Серијал емисија о Србима у Француској "Француски сан и о очување идентитета", 2023. - Документарна емисија "Весели се српски роде" - Серијал емисија о хероинама из ратова "Новопазарске херојине", 2017.

		- "Заборављена блага Старог Раса", 2018. - Серијал "Будућност је у ИТ сектору", 2024 И НА ДЕСЕТИНЕ ДРУГИХ!
Учешће у комисијама за оцењивање пројеката	1 до 2 комисије - 3 бода 3 до 6 комисија - 7 бодова 7 и више комисија - 12 бодова	Конкурс за суфинансирање медијских пројеката намњених Србима у региону, Министарство културе и информисања, 2022. године

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ

Максимовић је добитник на десетине престижних новинарских награда. Издаја: 2024. године добио је две награде за документарни прилог "Тефериц", објављен на Првој ТВ "Златну буклију" и признање на фестивалу "Врмца". Сретењски орден за заслуге у области новинарства додељен на Дан државности 2021. године, 2021. награђен је престижном наградом Културног центра у Новом Пазару "Амир Даутовић" за рушење предрасуда и грађење мостова правичним и објективним новинарством, 2020. Стална конференција градова и општина наградила га је за најбољу причу која указује на добру праксу локалних самоуправа, за документарну репортажу објављену у "Ексползиву" Прве ТВ, 2020. године добио је награду "др Марко Младеновић" за медијски допринос борби против депопулације у Србији, на регионалном фестивалу телевизијских минијатура "Пресс витез" награђен је специјалним признањем за документарни програм. Раније 2012. године Министарство рада и социјалне политике и УНДП прогласили су га за најбољег новинара који је извештавао о насиљу у породици, 2010. Канцеларије за европске интеграције Владе Републике Србије и Делегације ЕУ у Србији за најбољи прилог о евроинтеграцијама, а 2007. године припала му је награда УНС "Лаза Костић" за најбољу вест и извештај, које је објавио у Гласу јавности. Уз бројне награде, Максимовић с поносом истиче и да је извештавао из различитих крајева света, одакле је доносио и документарне емисије и репортаже - Сједињене америчке државе, Канаде, Белорусије, Немачке, Холандије, Кине, Уједињених арапских емирата, Турске, Француске, Португалије, Белгије... Пратио је суђења у Хашком трибуналу, боравио у седишту Европске уније у Бриселу, извештавао са Евровизије у Португалу...

Предлагач, овлашћено лице:

мсц Зоран Максимовић, новинар/уредник

МП

(потпис)

УКУПАН БРОЈ БОДОВА

КАТЕГОРИЈА	БРОЈ БОДОВА
Образовање	25
Радно искуство у медијима	25
Објављени радови	0
Искуство предавача	0
Искуство у писању пројеката	12
Искуство у реализацији пројеката	12
Учешће у раду комисија	3
Укупно	77